第 2回 JSPO 総務発第 88号

                                                     令和 2 年 1 1 月 1 8 日

加 盟 団 体 長    様

公益財団法人日本スポーツ協会

会 長  伊  藤  雅  俊

＜  会  印  省  略  ＞

アスリートへの動画・写真による性的ハラスメント防止の取組について（協力依頼）

平素より当協会のスポーツ推進事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し

上げます。

近年、盗撮をはじめ、アスリートの動画・写真を使用した性的目的のＳＮＳ投稿やＷＥ

Ｂ掲載が横行しており、これらの卑劣な行為がアスリートやその家族、関係者を傷つけ、

アスリートが安心してスポーツに取り組む環境を脅かす由々しき事態となっております。

  性的ハラスメントは、スポーツを行う者の人権を侵害し、スポーツ愛好者を減少させ、

さらにはスポーツの価値を冒涜する恥ずべき行為であります。

  当協会としましては、この事態を重く受け止め、スポーツ界全体でこの問題に取り組ん

でいくための意思表示として、このほど公益財団法人日本オリンピック委員会を中心に、

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会、一般社団法人大学スポーツ協会、公益財団法人

全国高等学校体育連盟、公益財団法人日本中学校体育連盟、独立行政法人日本スポーツ振

興センターとともに、別紙１のステートメント（声明文）を発出するとともに、別紙２の

要望書をスポーツ庁長官に提出いたしました。

  今後、当協会加盟団体をはじめとする関係団体の皆様とともに、あらゆる機会を通じて

この卑劣な行為の撲滅に取り組んでまいりたいと考えておりますので、ご理解ご協力を賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、本取組を周知いただくため、別紙３のステートメントデザインと別添のウェブバ

ナーを作成いたしました。貴団体の発行物やホームページ等に掲載いただくとともに、貴

団体下の関係団体におかれましても、広く活用を呼び掛けていただきますようお願い申し

上げます。

【本件に関する問合せ先】
  総務部 総務課
  TEL：03－6910－5801
  E-mail：soumu@japan-sports.or.jp